

# KURJER ZACHODNI

»ISKRA«

ROK XXVI.

Piątek, 1 listopada 1935 r.

Nr. 299

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec  
Piłsudskiego 4. Telefony: Red. 64, Adm. 75.

P.K.O. 302.712

Opłata poczt. niszczona  
ryczałtem.Prenumerata miesięczna z odnośnikiem do domu i przesyłką pocztową **2.50**

## Zwiedzajcie WYSTAWĘ OBRAZÓW RATUSZ SOSNOWIEC

### Doniosłe rokowania w Genewie z udziałem Aloisiego, Laval'a i Hoare

GENEWA, 31.10 (tel. wł.). Do Genewy przybyli ministrowie Eden, Hoare oraz Laval. Sensację stanowi przyjazd delegata Włoch bar. Aloisiego. W kołach genewskich mówią, że skoro Mussolini wysłał Aloisiego do Genewy, to widocznie w interesie Włoch leży dalsze prowadzenie rozszczętych rokowań dyplomatycznych. W najbliższych więc dniach w Genewie rozwiną się bardzo doniosłe narady dyplomatyczne, jednocześnie z obradami komitetu koordynacyjnego którego program już jest ustalony.

Należy przypuszczać, że w Genewie będą się odbywać rozmowy na temat możliwości znalezienia podstaroju porozumienia celem pojednawczego zakończenia sporu włosko-abisyńskiego.

Według ogólnej opinii, rozmowy sir Samuela Hoare z premierem Laval'em będą miały na celu pogłębienie stosunków między Anglią a Francją, których zacieśnienie dokonano się w ostatnich dniach. Jak słychać, rozmowom genewskim towarzyszyć mają równoczesne prace sztabów generalnych obu państw nad ustaleniem form współpracy wojskowej. Według pogłosek, bawią już w Londynie de-

legaci francuskiego ministerstwa marynarki, a w dniach najbliższych wyjeżdżają tam również wyżsi oficerowie ze sztabu generalnego, przedstawiciele pozostałych rodzajów broni.

Sojusz ten ma wyjść znacznie poza ramy obecnego zatargu włosko-abisyńskiego i dotyczyć będzie przede wszystkim wypadku napaści Niemiec na Francję.

### Posiedzenie Senatu

WARSZAWA, 31.10. (Tel.wł.). Dzisiaj odbyło się posiedzenie Senatu w sprawie pełnomocnictwa dla rządu, które trwało dwie godziny.

Na posiedzeniu wybrano komisję dla spraw pełnomocnictw i ustalono referenta, którym został senator

Ewert.

Charakterystyczne jest, że kandydatura księcia Radziwiłła do komisji upadła.

Pierwsze posiedzenie komisji wyznaczono na poniedziałek, godz. 3-cia popoł.

### Kontrofensywa abisyńska rozpoczęta Włosi dotarli do Makalle

PARYŻ, 31.10. (Tel.wł.). Wiadomości otrzymane z Asmary nasuwają przypuszczenie, że wojska abisyńskie przeszły wreszcie do zapowiadanej kontrofensywy.

Korespondencja meldują o wzmagają-

jących się walkach nad rzeką Setit. Szczególnie gwałtowne miały być walki abisyńskie pod Om Ager.

Według dalszych wiadomości operuje tu grupa wojsk w sile około 50-tu tysięcy ludzi, której zadaniem jest złamanie oporu włoskiego na granicznej rzece Setit i wdarcie się do Erytrei zachodniej, w celu zagrożenia tyłom armji włoskiej.

Ze względu na poważną sytuację na tym odcinku obsadzonym dotychczas wyłącznie przez włoskie wojska kolonialne, generał Bono skierował tam miał brygadę Czarnych Koszul.

#### II-GI KORPUS W OGNIU.

Jeden z korespondentów podał również wiadomość o gwałtownym ataku nocnym, w nocy ze środy na czwartek dokonanym przez abisyńczyków na pozycje włoskie na zachód od Aksum. Gdyby wiadomości te potwierdziły się oznaczałyby one, że abisyńczycy rozpoczęli swą kontrofensywę, kierując główne uderzenie na prawe skrzydło włoskie. Dowództwo armji włoskiej przygotowywało się starannie do przyjęcia tego uderzenia i II-gi korpus uumał się stale na zajętych pozycjach. Ażeby nadać obronie tego skrzydła charakter czynny, generał Bono ściągnął do Duambji silną grupę odwodową, złożoną z wojsk białych. W razie dalszego rozwoju wypadków na tem skrzydle grupa ta wykona prawdopodobnie przeciwnatar-

Gen. Rydz-Smigły  
U P. PREZYDENTA R. P.

WARSZAWA, 31.10. (Tel.wł.). Generalny inspektor armji, gen. Rydz-Smigły, został przyjęty przez P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Audjencja trwała około półtorej godziny i wywołała całą powódź najrozmaitszych pogłosek.

Naprawa trumny  
ZE ZWŁOKAMI  
MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO

KRAKÓW, 31.10. (tel. wł.). Wczoraj specjalna komisja dokonała naprawy trumny ze zwłokami Marszałka Piłsudskiego i usunęła uszkodzoną płytę szklaną. W komisji udział wzięli specjalnie w tym celu przybyli z Warszawy płk. dr. Kaliciński.

### Jak wygląda projekt amnestji B. premier Witos zostałby zwolniony od kary

WARSZAWA, 31.10 (tel. wł.). Według projektu amnestji, skazani na półtora roku więzienia byłiby całkowicie uwolnieni od odbywania kary. Przy wyższym zaś wymiarze kary zredukowana zostałaby do połowy.

Spośród emigrantów politycznych całkowite uwolnienie od kary uzyskałby Wincenty Witos, skazany w procesie brzeskim a półtora roku więzienia.

Hermanowi Liebermanowi i Władysławowi Kiernikowi kara dwóch i pół lat zmniejszona zostałaby o połowę, podobnie jak K. Bagińskiemu, skazanemu na dwa lata więzienia.

To samo odnosi się do Adama Pragiera, który po zgłoszeniu się dobrowolnym odbywa obecnie karę w więzieniu mokotowskim.

## CO OTRZYMUJE PRENUMERATOR „KURJERA ZACHODNIEGO“ ZA 3 ZŁOTE 5 GROSZY

Prenumeratę „Kurjera Zachodniego” za **Zł. 2.50**  
Premję Książkową „ ” **0.35**  
Zurnal mód „Nowa Linja” „ ” **0.20**

Razem **Zł. 3.05**

Każdy prenumerator „Kurjera Zachodniego”, który  
DO DNIA 5-go LISTOPADA R. B.

opłaci zgóry pełną prenumeratę t.j. zł. 2.50 oraz załączony poniższy kupon i wpłaci 55 gr. na koszty manipulacyjne otrzyma piękną książkę oraz zurnal mód „Nowa Linja” jako premję.

Prenumeratory zamiejscowi oprócz opłaty manipulacyjnej winni przekazać dodatkowo 10 gr. na koszty przesyłki premji. Wymienione opłaty można wpłacać razem z przedpłatą prenumeraty, zaznaczając na przekazie ich przeznaczenie.

Ważny do 5-go listopada 1935 r.  
Kupon na premję książkową „K. Z.”  
za listopad

Imię i nazwisko \_\_\_\_\_

Adres \_\_\_\_\_

Otrzymuję gazetę przez \_\_\_\_\_

### W jakim porządku wydawane będą dekrety gospodarcze?

WARSZAWA, 31.10 (tel. wł.). Na wczorajszym posiedzeniu komitetu ekonomicznego przeprowadzono dyskusję nad sprawą przygotowania akcji dekretowej w związku z projektem ustawy o pełnomocnictwach.

Ustalono skrócone terminy uzgadniania projektów dekretów.

Pierwsza serja tych dekretów, dotycząca spraw, związanych z zagadnieniem równowagi budżetu oraz akcją pomocy dla rolnictwa i dla pracowników dotkniętych obniżką poborów, ma być definitywnie zatwierdzona w ciągu pierwszej dekady listopada.

Następnie omówiono i ustalono zasady akcji w sprawie kartelowej oraz

w sprawie ograniczenia przemysłowej działalności Państwa.

Przyjęto wniosek o powołaniu do życia pod przewodnictwem podsekretarza stanu w Ministerstwie skarbu Ta deusza Lechnickiego komisji dla zbadania niektórych karteli, posiadających szczególnie doniosłe znaczenie gospodarcze.

Równoległe Ministerstwo przemysłu i handlu będzie prowadziło akcję w sprawie ustalenia gospodarczych wyników działalności innych karteli.

Wreszcie przyjęto wniosek ministra komunikacji w sprawie powołania komisji dla rozpatrywania koncesji na montowanie pojazdów mechanicznych.













